
cs
v:

 B
O

A2
01

70
71

30
26

13/07/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 133

17044

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2017, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la 
que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbi-
tral de Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con el artículo 28 del Real Decreto 231/2008, de 15 de febrero, por el que 
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la 
oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
resuelvo:

1.º Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-
cionan en el anexo.

2.º Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón y la comunicación de esta inscripción al Registro público de empresas adhe-
ridas gestionado por la Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutri-
ción.

3.º Otorgarles el Distintivo que figura en el anexo I del referido Real Decreto 231/2008, de 
15 de febrero, a efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podrán utilizar en 
sus comunicaciones comerciales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zaragoza, 3 de julio de 2017.— La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
Sagrario Salas López.



cs
v:

 B
O

A2
01

70
71

30
26

13/07/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 133

17045

ANEXO 
 

NUMERO DE 
DISTINTIVO 

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES  
(Nombre comercial, razón social, localidad) 

4.628 ELECTRODOMÉSTICOS MELCHOR CELMA, Melchor Celma, S.L. Tamarite de Litera 
(Huesca). 

4.629 AUTOESCUELA ÁREA 76, José Javier Pascual Sánchez. Teruel. 
4.630 TALLERES A PUNTO EXPRESS, S.L. Avda. Sagunto 105,  Teruel. 
4.631 CHOCOLATE, Centro de Estética Chocolate, S.C. Huesca. 
4.632 CARLÍN ALCAÑIZ, Carlín S&M Alcañiz, S.L. Alcañiz (Teruel). 
4.633 LIBRERÍA –PAPELERÍA GEMMA, Gemma Colomina Vidal, Zaidín (Huesca).  

4.634 MUEBLES FÉLEZ, SL. Muebles Félez, SL, Alcorisa (Teruel).  
4.635 ALBIRA SENSACIONES, Elvira Dolz Pescador. Zaragoza. 
4.636 ASESORÍA ALVIRA, Asesoría Alvira, S.L. Calatayud (Zaragoza). 
4.637 PINTURAS ROMANILLOS, Agustín  Romanillos Labarta. Calatayud (Zaragoza). 
4.638 PSICÓLOGA ROSANA SANTOLARIA, Rosa Ana Santolaria Gómez, Alcañiz (Teruel). 
4.639 CEAP MONZÓN, CEAP, Centro de Estudios y Atención Psicológica, Monzón (Huesca).  
4.640 LIBRERÍA ESCOLAR DE TERUEL. Librería Escolar de Teruel, C.B.  Teruel  
4.641 CLÍNICA BUCODENTAL. Ángel Pascual Aranda. Monreal del Campo (Teruel) 
4.642 GUIAS DE BIERGE. Compañía Guías de Bierge, S.C. Bierge (Huesca). 
4.643 ÓPTICA MORENO. Alberto Mariano Moreno Rodríguez. Calatayud (Zaragoza). 
4.644 BANSHEHOGAR. Javier Lobera Bernal. Zaragoza. 
4.645 CARMELO ROYO ALARCÓN. Carmelo Royo Alarcón. Sallent de Gállego (Huesca). 
4.646 LIBRERÍA TEXTOS. Carlos García Ena. Huesca. 
4.647 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES CENTRO HISTÓRICO DE TERUEL. Asociación de 

Comerciantes, Industriales y Profesionales del Centro Histórico de Teruel. Teruel 
4.648 ESTÉTICA OH! Estética Oh! Teruel. Teruel 
4.649 BUAR ARTESANOS. Buar Artesanos, S.L.U. Teruel. 
4.650 JUAN CARLOS MARTÍN GONZALO. Juan Carlos Martín Gonzalo. Teruel. 
4.651 PASTELERÍA MICHETO. Mª Cruz Micheto Ruiz de Morales. Calatayud (Zaragoza). 
4.652 ESCOLANO MODA ÍNTIMA. Cristina Sanz Sánchez. Teruel. 
4.653 LOCUTORIO LIFRAN. Nidia Liliana Landero Medina. Teruel. 
4.654 QUIOSCO LA ESTACIÓN. Nidia Liliana Landero Medina. Teruel. 
4.655 SERENDIPIA. Sara Morata Pérez. Teruel. 
4.656 ACESTERUEL. Asociación de Comerciantes, Empresarios y Servicios de Teruel. 

Teruel. 
4.657 JOSÉ RIOS PASCUAL. José Ríos Pascual. Teruel. 
4.658 COVEFAR. Comercial Ríos Pascual, SL. Teruel.  
4.659 MESÓN EL ROBLE. Camelia Sofía Codrea. Calatayud (Zaragoza). 
4.660 RAMCAN. Ramcan, S.M, S.L. Calatayud (Zaragoza). 
4.661 FUNDAZ. Fundación Asistencial Agustina Zaragoza. Zaragoza. 
4.662 FÚTBOL WEAR S.L. Fútbol Wear, S.L. Zaragoza.  
4.663 FUNDACIÓN DFA. Fundación DFA. Zaragoza. Gestión albergue municipal en Ronda 

Montearagón (Huesca). 
4.664 FUNDACIÓN DFA. Centro recuperación para atención de personas en situación de 

dependencia, Calle Jesús Gracia 2, Zaragoza. 
4.665 FUNDACIÓN DFA. Atención Sociosanitaria, Calle Jesús Gracia 2,  Zaragoza. 
4.666 FUNDACIÓN DFA. Fundación DFA. Zaragoza. Control acceso y limpieza, Calle 

Carretera de Cogullada (Zaragoza). 
4.667 FUNDACIÓN DFA. Control de accesos en estación RENFE Goya, Zaragoza. 
4.668 FUNDACIÓN DFA. Control de accesos parking universidad, Plaza de la Constitución, 

Huesca. 
4.669 FUNDACIÓN DFA. Control de accesos parking Plaza San Francisco, Zaragoza. 
4.670 FUNDACIÓN DFA. Conserjería Teatro Principal, Zaragoza. 
4.671 FUNDACIÓN DFA. Teleasistencia y Ayuda a domicilio, Zaragoza. 
4.672 GP-7, SL. Gestoría y Administración de Fincas. Zaragoza. 
4.673 ZARAGOZA PARKINGS, SL. Parking Porches Audiorama, Zaragoza. 
4.674 ZARAGOZA PARKINGS, SL. Explotación Parking Expo, Avda Ranillas, Zaragoza. 

 


	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 7/2017, de 28 de junio, de Venta Local de Productos Agroalimentarios en Aragón.
	CORRECCIÓN de errores de la Ley 5/2017, de 1 de junio, de Integridad y Ética Públicas.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/969/2017, de 23 de junio, por la que se regula el procedimiento de implantación, seguimiento, modificación, renovación de la acreditación y supresión de enseñanzas universitarias oficiales en la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter interino



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/970/2017, de 7 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler para 2017.
	ORDEN VMV/971/2017, de 7 de julio, por la que se convocan, para el ejercicio 2017, ayudas de fomento a la rehabilitación edificatoria correspondientes a la prórroga, para 2017, del Plan Estatal de fomento del alquiler de viviendas, la rehabilitación edifi

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/972/2017, de 26 de junio, por la que se da publicidad a la cuantía definitiva de las ayudas previstas en la Orden CDS/617/2017, de 27 de abril, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones en materia de consumo a las entidades que integ

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DRS/870/2017, de 14 de junio, por la que se convocan subvenciones destinadas al fomento de las Agrupaciones de Defensa Sanitaria Ganadera, para el año 2017.
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 4 del Plan General de Ordenación Urbana de Sesué,
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capac
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación avícola de pollos de engorde,
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de febrero de 2008, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de ampliación de explotación porcina de producción hasta 750 reprod
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de instala
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental, del proyecto de construcción de explot
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de unificación y ampliació
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de gestión de residuos no pe
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de la planta existente de producción de fertilizantes y productos fitosanitarios, ubicada en el término municipal de Z

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/973/2017, de 26 de junio, por la que se convocan para 2017, subvenciones para la implantación y difusión de las tecnologías de la información y las comunicaciones y de la sociedad de la información, dirigidas a comarcas aragonesas (Talleres TIC)
	ORDEN IIU/974/2017, de 27 de junio, por la que se convocan ayudas para la realización de estudios de Máster Universitario Estratégico del Sistema Universitario de Aragón en el marco del programa operativo del Fondo Social Europeo de Aragón 2014-2020, para
	ORDEN IIU/975/2017, de 27 de junio, por la que se convocan las becas complementarias a las del programa Erasmus + y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2017/2018.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración de utilidad pública d

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VMV/970/2017, de 7 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler para 2017.
	EXTRACTO de la Orden VMV/971/2017, de 7 de julio, por la que se convocan, para el ejercicio 2017, ayudas de fomento a la rehabilitación edificatoria correspondientes a la prorroga, para 2017, del Plan Estatal de fomento del alquiler de viviendas, la rehab

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2017, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Sostenibilidad, por el que se somete a información pública el procedimiento de declaración de singularidad de la arboleda “Pinar del Pino Moro” sito en el término municipal de Valdelinares.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación de terrenos pertenecientes al monte de u
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ampliación de la superficie de la prevalencia de la demanialidad del dominio público que se deriva de las “Obras de la Autovía A-23 Tramo Cald
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ampliación del Coto Deportivo de Caza TE-10.139-D, promovido por la Asociación Deportiva Cazadores de Tronchón. Número de Expediente INAGA/440
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación de terrenos en los montes de utilidad pública número 299 “Baladrías”
	ANUNCIO del lnstituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 59 “Gallin
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación, relativo al curso de “Adiestradores caninos”, que se celebrará en Carretera San Mateo-Peñaflor km.12,800 (Zaragoza), organizado por la Asociación de adiestradores caninos de Aragón, conforme a lo establecid
	ANUNCIO de la Dirección General de Sostenibilidad del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se someten a información pública la propuesta inicial de Plan de Gestión Integral de Residuos de Aragón 2016-2022 y su Estudio Ambiental Es

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	EXTRACTO de la Orden IIU/973/2017, de 26 de junio, por la que se convocan para 2017, subvenciones para la implantación y difusión de las tecnologías de la información y las comunicaciones y de la sociedad de la información, dirigidas a comarcas aragonesas
	EXTRACTO de la Orden IIU/974/2017, de 27 de junio, por la que se convocan ayudas para la realización de estudios de Máster Universitario Estratégico del Sistema Universitario de Aragón en el marco del programa operativo del Fondo Social Europeo de Aragón 
	EXTRACTO de la Orden IIU/975/2017, de 27 de junio, por la que se convocan las becas complementarias a las del programa europeo Erasmus + y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2017/2018.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2017/SP/133.
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se somete a audiencia e información pública el proyecto de decreto del Gobierno de Aragón, por el que se regula la atención farmacéutica en los centros de asistencia social y se establece el modelo de gestió

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONCESTO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Baloncesto, relativo a convocatoria de asamblea general ordinaria.




